PAGE
3

                                       ПРОТОКОЛ № 4
       выездного заседания  антинаркотической комиссии

       муниципального образования Курганинский район
ст. Петропавловская                                                                     25 сентября 2019 г.

Председательствующий:
Заместитель председателя антинаркотической

комиссии муниципального

образования Курганинский район Шунин Д.В.
Секретарь антинаркотической комиссии

муниципального образования

Курганинский район (далее – Комиссии) Урюпина Л.И.
Присутствовали:
Члены Комиссии:

начальник отдела по связям с общественностью администрации муниципального образования Курганинский район Патрикеев В.А.;

глава Петропавловского сельского поселения Аникин С.М.
Приглашенные:
участковый уполномоченный полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Курганинскому району Худалиев Р.О.;
атаман Петропавловского  хуторского казачьего общества Кучеров А.Н.;

командир народной дружины Петропавловского сельского поселения Шипилов А.В.;

директор муниципального казенного учреждения культуры «Петропавловский культурно-досуговый» Белецкая Е.А.;
заместитель директора по воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10 им. Н.И. Куликова Махмудова Е.Ю.
СЛУШАЛИ:
1. «О состоянии наркоситуации на территории Петропавловского сельского поселения».

Выступление главы Петропавловского сельского поселения Аникина Сергея Михайловиа.

2. «Информация о состоянии правопорядка, борьбе с распространением наркотических и других психотропных веществ, количестве поступающей информации от жителей о фактах употребления наркотических веществ, а также проводимой профилактической работе с гражданами, ранее судимыми за незаконное хранение, приобретение или изготовление наркотических веществ или состоящих на учете в наркологическом кабинете ГБУЗ «Курганинская ЦРБ».
Выступление участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Курганинскому району Худалиева Романа Олеговича.

3. «Информация о проводимой работе с несовершеннолетними и молодежью по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения на территории Петропавловского сельского поселения».

Выступление заместителя директора  по воспитательной работе   МАОУ  СОШ   №   10 им. Н.И. Куликова Махмудовой Екатерины Юрьевны;

Выступление директора МАУК «Петропавловский культурно-досуговый центр» Белецкой Елена Алексеевны.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклады Аникина С.М., Худалиева Р.О., Махмудовой Е.Ю., Белецкой Е.А.
1. «О состоянии наркоситуации на территории Петропавловского сельского поселения».

1.1. Главе Петропавловского сельского поселения (Аникин С.М.):

1.1.1. Во взаимодействии с отделом МВД России по Курганинскому району, наркологической службой ГБУЗ «Курганинская ЦРБ» продолжить работу по мониторингу наркоситуации, объективизации базы данных лиц, состоящих на учете в районной наркологической службе на территории Петропавловского сельского поселения.

1.1.2. Рассматривать на заседаниях территориальных комиссий по профилактике правонарушений  граждан, совершивших преступления и правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков.
1.1.3. Продолжить проведение мероприятий с населением по оказанию содействия правоохранительным органам в деятельности по противодействию незаконному обороту психотропных веществ и алкоголя, проводить среди населения пропаганду «телефонов доверия» с целью информирования о местах, где торгуют наркотиками, производят и реализуют незаконно алкогольную продукцию, о лицах, употребляющих наркотики или содержащих наркопритоны.

1.1.4. Организовать размещение наглядной агитации (буклеты, листовки, стикеры) и наружной рекламы антинаркотического содержания в местах массового скопления населения Петропавловского сельского поселения (рынок, магазины, остановки общественного транспорта и т.д.).
2. «Информация о состоянии правопорядка, борьбе с распространением наркотических и других психотропных веществ, количестве поступающей информации от жителей о фактах употребления наркотических веществ, а также проводимой профилактической работе с гражданами, ранее судимыми за незаконное хранение, приобретение или изготовление наркотических веществ или состоящих на учете в наркологическом кабинете ГБУЗ «Курганинская ЦРБ».
2.1. Рекомендовать отделу МВД России по Курганинскому району (Боляков В.Е.):
2.1.1. Продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление фактов распространения и потребления наркотических и других психоактивных веществ.
2.1.2. Продолжить работу по правовому воспитанию несовершеннолетних и молодежи, формированию отрицательного отношения к потреблению табака, алкогольной продукции и наркотических веществ.
2.1.3. При организации профилактической работы с подростками и молодежью - потребителями наркотиков, проводить следующие мероприятия:

изучать связи несовершеннолетних по месту жительства;

проводить обследования жилых и нежилых помещений, других мест, где возможно употребление наркотических или токсических средств;

выявлять лидеров групп - инициаторов приема, сбытчиков наркотиков;

устанавливать источники приобретения наркотических средств;

выявлять лиц, пользующихся авторитетом у подростков и способных оказывать на них положительное воздействие.

3. «Информация о проводимой работе с несовершеннолетними и молодежью по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения на территории Петропавловского сельского поселения».

3.1. Рекомендовать директору МАОУ СОШ № 10 им. Н.И. Куликова (Гринева Л.Д.), директору МАУК «Петропавловский культурно-досуговый центр (Сачкова Е.А.), руководителю Клуба по месту жительства «Луч» (Родионов И.И.):

3.1.1. Продолжить работу по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения среди несовершеннолетних и молодежи, активнее привлекать к данной работе сотрудников правоохранительных органов, здравоохранения, казачества.
3.1.2. Принять меры по обеспечению максимального охвата несовершеннолетних и молодежи полезными формами занятости, особое внимание при этом уделить несовершеннолетним, состоящим на различных видах профилактического учета.
3.1.3. Размещать на официальных сайтах учреждений, группах и аккаунтах в социальных сетях информацию антинаркотической направленности,  популяризации здорового образа жизни, о проведенных антинаркотических мероприятиях.
Всем ответственным исполнителям настоящего решения в срок до 1 декабря 2019 г. предоставить информацию о его выполнении секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования Курганинский район Урюпиной Л.И.

Заместитель председателя Комиссии                                                     Д.В. Шунин

Секретарь Комиссии                                                                             Л.И. Урюпина
PAGE